



Referencia: INABIE-CCC-LPN-2019-0009 Confección de Poloshirts Escolares para el año escolar 2019-2020

INSTITUTO NACIONAL DE BIENESTAR ESTUDIANTIL
COMITÉ DE COMPRAS Y CONTRATACIONES INABIE
“Año de la Innovación y la Competitividad”

CIRCULAR DE RESPUESTA A LOS OFERENTES

Departamento de Compras y Contrataciones

CIRCULAR No. I

A TODOS LOS OFERENTES CONFORME AL REGISTRO DE INTERESADOS

Confección de Poloshirts Escolares para el año escolar 2019-2020; llevada a cabo por el Instituto Nacional de Bienestar Estudiantil, Ministerio de Educación; para Micro, Pequeñas y Medianas Empresas Textiles, Nacionales (Referencia: INABIE-CCC-LPN-2019-0009).

El Comité de Compras y Contrataciones de **El Instituto Nacional de Bienestar Estudiantil** les informa que, desde el **24 de enero hasta el 14 de febrero de 2019** recibimos las siguientes preguntas:

1. Se deberán entregar dos muestras idénticas por cada producto del (los) Lote (s) en que participe el Oferente y en la forma especificada en este párrafo. El oferente podrá presentar las muestras en el size que desee según lo solicitado por la institución.
 - Cuando hablamos de cada producto es para señalar los colores?

Respuesta: Se trata de dos muestras por cada color (LOTE) que oferte, pudiendo presentarla en cualquiera de las tallas a adquirir, pero cumpliendo con las especificaciones técnicas de la talla seleccionada para confeccionar su muestra.

2. ¿Podemos depositar los documentos originales constitutivos de la empresa, en un proceso y en los demás procesos depositar las copias estableciendo con sello de originar? Esto debido a que, la cámara de comercio solo emite un ejemplar en originar.

Respuesta: Si puede presentarlo en la manera indicada.

3. Tenemos que entregar dos muestra por cada tono?

Referencia: INABIE-CCC-LPN-2019-0009 Confección de Poloshirts Escolares para el año escolar 2019-2020

Respuesta: Si. Se trata de dos muestras por cada color (LOTE) que oferte, pudiendo presentarla en cualquiera de las tallas a adquirir, pero cumpliendo con las especificaciones técnicas de la talla seleccionada para confeccionar su muestra.

4. Confirmar, son 100 lotes 200,800 unidades?

Respuesta: La Enmienda I, modifica estas cantidades, por favor revisarla. Siguen siendo 100 sublotes en POLOS GENERALES y 200 en POLOS MIPYMES pero en esta ocasión se han dividido los colores por lotes encontrándose 20 SUBLOTES por cada uno de los cinco colores en general y 40 sublotes por cada uno de los cinco colores en MIPYMES. Ver Enmienda I, de ambos procesos.

Resolución Única: (respuesta o respuestas)



Ing. Johnny Pujols
Presidente Comité de Compras y Contrataciones

No hay nada escrito después de esta línea
